
Vászoly Község Önkormányzata Képviselő-testületének
.../.... (...) önkormányzati rendelete

Az egyes szociális ellátásokról szóló
5/2021. (VI. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról

[1] A szabályozás célja, hogy Vászoly Község Önkormányzata a szociális rászorultsági alapon 
járó  ellátások  vonatkozásában  a  lakosság  szélesebb  körében  biztosítsa  a  támogatások 
igénybevételének lehetőségét, a támogatásra való jogosultságot.

[2] Vászoly Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. (3) 
bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, a 60. 
§ (4) bekezdésében, a 92. § (1) és (2) bekezdésében és a 132. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  pontjában,  valamint  a 
Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1) 
bekezdés 8.a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az  egyes  szociális  ellátásokról  szóló  5/2021.  (VI.  14.)  önkormányzati  rendelet  8.  §  (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Rendkívüli települési támogatásra jogosult az a személy, aki létfenntartását veszélyeztető 
rendkívüli  élethelyzetbe  került  és  családjában az  egy főre  eső havi  jövedelem a szociális 
vetítés alap összegének 400 %-át, egyedül élőknél pedig 500 %-át nem haladja meg.”

2. §
Az egyes szociális  ellátásokról  szóló 5/2021.  (VI.  14.)  önkormányzati  rendelet  8/A. § (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Karácsonyi rendkívüli települési támogatásban részesül tárgyév december hónapban a 
Vászoly községben állandó bejelentett lakcímmel rendelkező és életvitelszerűen a községben 
élő nyugdíjas, akinek a családjában az egy főre eső havi jövedelem a szociális vetítési alap 
összegének a 1100 % -át  nem haladja meg.  A támogatás feltétele  tárgyév november havi 
nyugdíjszelvény  vagy  az  Országos  Nyugdíjbiztosítási  Főigazgatóság  Nyugdíjfolyósító 
Igazgatósága által kiadott igazolás becsatolása.”

3. §
Az egyes szociális  ellátásokról  szóló 5/2021.  (VI.  14.)  önkormányzati  rendelet  8/B.  § (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Karácsonyi rendkívüli települési támogatásban részesül tárgyév december hónapban a 
Vászoly községben állandó bejelentett lakcímmel rendelkező és életvitelszerűen a községben 
élő legalább egy 18 év alatti gyermeket nevelő család, akinek a családjában az egy főre eső 
havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének az 1100 %-át nem haladja meg és nem 
részesültek a Rendelet 15. §-a szerinti iskoláztatási támogatásban.”



4. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Rózsahegyi Tibor 
polgármester

dr . Tárnoki Richárd
címzetes főjegyző

A rendelet kihirdetve: Vászoly, 2025. szeptember

dr. Tárnoki Richárd
címzetes főjegyző



V é g s ő  e l ő t e r j e s z t ő i  i n d o k o l á s

Az egyes szociális ellátásokról szóló
5/2021. (VI. 14.) önkormányzati rendelet módosításához

A szociális igazgatásról,  valamint a szociális ellátásokról  szóló 1993. évi  III.  törvény (a 
továbbiakban  Sztv.)  132.  §  (4)  bekezdése  értelmében  felhatalmazást  kapott  a  települési 
önkormányzat,  hogy  rendeletben  szabályozza  a  települési  támogatás  keretében  nyújtott 
ellátások  jogosultsági  feltételeit,  valamint  az  ellátások  megállapításának,  kifizetésének, 
folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének szabályait.

A szociális vetítési alap összege 2008 óta nem változott továbbra is 28 500.- Ft maradt. A 
képviselő-testület  az  emelkedő  árak  hatására  nehezebb  helyzetbe  kerülő  jogosultak  körét 
bővíteni  kívánja,  hogy többen vehessék igénybe a  települési  támogatásokat,  a  következők 
szerint:

A rendkívüli települési támogatás jövedelmi korlátját a szociális vetítési alap (28 500.- Ft) 
300% helyett 400%-ában, egyedülálló esetén 400% helyett 500%-ában, továbbá a karácsonyi 
települési  támogatások  korlátját  1000%  helyett 1100%-ában  határozza  meg a  képviselő-
testület.


